
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner im  

ULMER DIALOGMODELL DER GEMEINWESENARBEIT 

Ansprechpartner im Ulmer Dialogmodell der Gemeinwesenarbeit  -  März 2011 

Stadt Ulm 

Frau Bürgermeisterin Mayer-Dölle 161-3000 
Rathaus, Marktplatz 1, 89073 Ulm Fax: 161-1652 
 s.mayer-doelle@ulm.de 

K O O RD IN A TO R  

Herr Kienle  161-5113 
Sozialplanung, bürgerschaftliches Engagement Fax: 161-1652 
Rathaus, Marktplatz 1, 89073 Ulm m.kienle@ulm.de 

A GE N D A  -  BÜ R O  U N D  O B  BE R E IC H  

Frau Schmitz 161-1015 
Agenda-Büro Fax: 161-1675 
Frauenstraße 19 (Ehinger Hof), 89073 Ulm p.schmitz@ulm.de 

F A C H B ER E I C H  KU L TU R   

Frau Mann 161-4700 
Hauptabteilung Kultur  Fax: 161-1631 
Frauenstraße 19, (Ehinger Hof), 89073 Ulm i.mann@ulm.de 

F A C H B ER E I C H  B I L D U N G  U N D  SO Z I A L ES  

Herr Semler 161-3400 
Bildung und Sport Fax: 161-1625 
Hafenbad 1, 89073 Ulm g.semler@ulm.de 

F A C H B ER E I C H  S TA D TE N T W IC KU N G ,  BA U  U N D  U M W E L T  

Herr Jescheck 161-6101 
HA Stadtplanung, Umwelt, Baurecht Fax: 161-1630 
Münchner Straße 2, 89073 Ulm v.jescheck@ulm.de 

Herr Giers 161-6700 
HA Verkehrsplanung,Straßenbau,Grünfl.,Vermessung Fax: 161-1640 
Münchner Straße 2, 89073 Ulm c.giers@ulm.de 

B Ü RG E RD I EN ST E   

Herr Häußler  161-3200 
Bürgerdienste Fax: 161-1615 
Sattlergasse 2, 89073 Ulm r.haeussler@ulm.de 

Regionale Planungsgruppen 

B Ö F IN GE N  

Frau Leinmüller  3782747 
Brandenburgweg 26, 89075 Ulm nina.leinmueller@gmx.de 
Herr Prof. Krien 267251 
Ostpreußenweg 49, 89075 Ulm krien@hs-ulm.de 
Herr Grünbeck  
Mecklenburgweg 46, 89075 Ulm  26 52 10 

E S EL SB E RG  

Herr Winter 58254 
Stifterweg 49, 89075 Ulm winter.edgar@t-online.de 
Herr Dr. Michels 4922371 
Cartesiusstraße 40, 89075 Ulm  renemichels@alice-dsl.net 

M IT TE /O S T  

Herr Dr. Lippert  500 65060 
Neuer Graben 21   hans-dieter.lippert@uniklinik-ulm.de  
89073 Ulm 
Dr. Dietmar Reinborn 2403452 
Himmelgasse 3  Fax: 0731/2403452 
89073 Ulm reinborn@gmx.de 

W E ST  

Herr Köpfler  0731/1764869 
Magirushof 49, 89077 Ulm u.koepfler@gmx.de  
  

W I BL I N G EN  

Herr Heinemann 0731/482948 
Stergweg 6, 89079 Ulm   bernd.heinemann54@googlemail.com 
Frau Nguyen-Duong 0731/41697 
Beim Tannenhof 71, 89079 Ulm brigitte.nguyen-duong@extern.uni-
ulm.de 
Frau Wegele-Hehl 0731/41584Wolfäckerweg 36, 89079 Ulm
 birgitwegele-hehl@hotmail.de 

Stadtteilkoordination 

B Ö F IN GE N  

Frau Lassernig 
Abt. Ältere, Behinderte und Integration  161-5170 
Bürgertreff Böfingen Fax: 9267894 
Haslacher Weg 89, 89075 Ulm g.lassernig@ulm.de 

E S EL SB E RG  

Herr Peschl 161-5180  
Abt. Ältere, Behinderte und Integration 161-5182 
Bürgerzentrum Eselsberg Fax: 5502476 
Virchowstraße 4, 89075 Ulm c.peschl@ulm.de 

M IT TE /  O ST  

Frau Torer 6025670 
Bürgeragentur ZEBRA Fax: 6025672 
Schaffnerstraße 17, 89073 Ulm  a.torer@zebra-ulm.de 

W E ST ST A D T  

Frau Reiß Tel. 3600470 
AG West, Stadtteilbüro für Gemeinwesenarbeit Fax: 3600404 
Weststadthaus, Moltkestraße 10, 89077 Ulm b.reiss@agwest.de 

W I BL I N G EN  

Frau Noller 161-5161  
Abt. Ältere, Behinderte und Integration e.noller@ulm.de 
Buchauer Straße 12, 89079 Ulm  
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Ansprechpartner in der Politik für 
die Stadtteile 

B Ö F IN GE N  

CDU 8001409 
Barbara Münch barbaramuench@yahoo.de 
SPD – Fraktion 28 29 3 
Lisa Schanz lisaschanz@hotmail.com 
FWG-Fraktion 63 884 
Timo Ried ried@arzneishop.de 
FDP – Fraktion 26 66 66 
Dr. Bruno Waidmann waidmann-ulm@t-online.de 
GRÜNE Fraktion 165 80 66 
Michael Joukov mjoukov@gmx.net  

E S EL SB E RG  

CDU 0157-7246525 
Frau Dr. Graf karin.graf@t-online.de  
SPD – Fraktion 58 282 
Dorothee Kühne spdfraktion@ulm.de 
FWG 56 266 
Hanni Zehendner hanni.zehendner@t-online.de 
FDP –Fraktion 26 66 66 
Dr. Bruno Waidmann waidmann-ulm@t-online.de 
GRÜNE Fraktion Ulm 95 02 84 8 
Birgit Schäfer-Oelmayer oelmayer@gmx.de  

M IT TE /O S T  

CDU 61 88 66 
Jessica Kulitz jkulitz@hotmail.com  
SPD 28 08 6 
Hartmut Pflüger info@architekt-pflueger.de 
FWG / FDP – Fraktion 9 60 88 04 
Ralf Milde milde@kulturconsulting.de 
FDP-Fraktion 1436700 
Erik Wischmann e.wischmann@fdp-ulm.de 
GRÜNE Fraktion Ulm 25 90 5 
Ulrike Lambrecht Ulrike.Lambrecht@gmx.de 

W E ST  

CDU 38 21 01 
Christof Nagel mail@christof-nagel.de  
SPD 39 897 00 
Martin Rivoir Martin.rivoir@spd.landtag-bw.de 
FWG 38 8247 
Reinhold Eichhorn reinhold-eichhorn@t-online.de 
FDP- Fraktion 34554 
Rose Goller-Nieberle goller.nieberle@googlemail.com  
GRÜNE Fraktion Ulm 3870119 
Annette Weinreich aw@weinreich-architekten.de 

W I BL I N G EN  

CDU 41892 
Dr. Hans-Walter Roth institut.roth.ulm@t-online.de 
SPD 389942 
Dr. Süslü, Haydar esisli@gmx.de 
FWG Fraktion 41460 
Erwin- Böck boeck.erwin@t-online.de 
FDP Fraktion 
Rose Goller-Nieberle  goller.nieberle@googlemail.com  
GRÜNE Fraktion Ulm 1658066 
Michael Joukov mjoukov@gmx.net 

Ansprechpartner in der Politik für 
die Koordinierungsgruppe 

____________________________ 

CDU  Barbara Münch, Stellv. Christof Nagel 

SPD  Hartmut Pflüger, Stellv. Dorothee Kühne 

FWG  Gerhard Bühler, Stellv. Helga Malischewski 

FDP  Eric Wischmann, Stellv. Rose Goller-Nieberle 

Grüne  Prof. Richard Boeker, Stellv. Birgit Schäfer Oelmayer 

_____________________________________________________________ 

Postanschrift 

CDU Geschäftsstelle   61 82 20 
Rathaus, Marktplatz 1 cdu@ulm.de 
89073 Ulm  
SPD Geschäftsstelle  9 21 77 00 
Rathaus, Marktplatz 1 spdfraktion@ulm.de 
89073 Ulm  
FWG Geschäftsstelle  618852 
Rathaus, Marktplatz 1 info@fwg-ulm.de 
89073 Ulm  
FDP Geschäftsstelle  161-1094 
Rathaus, Marktplatz 1 fdp@ulm.de 
89073 Ulm  
GRÜNE Fraktion Ulm Geschäftsstelle 161-1096 
Rathaus, Marktplatz 1 gruene-fraktion@ulm.de 
89073 Ulm  
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